6 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 094/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Altera destinação de área pública,
gravando como área institucional, e dá outras providências. Processo nO16296.

7 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 095/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 46.943,26 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis
centavos), e dá outras providências. Processo n° 16297.

8 - 2a Discussão do PROJETO DE LEI N° 096/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), e dá outras providências.

[...]

Aprovado por 17 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Ordinária do dia 26/06/2023 - 2/3.

PROJETO DE LEI N° 095/2023

PROCESSO N° 16297 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 46.943,26 (quarenta e seis
mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de
R$ 46.943,26 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos), nos
termos do Artigo 41, Inciso li, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCiAL
11.03.08.244.4002.XXXX.3.3.90.30 - Fortalec.